陸 災 防 秋 第 ４ ８ 号

平成２８年１１月２１日

会    員    様

陸上貨物運送事業労働災害防止協会

秋田県支部長 赤 上 信 弥

陸運業のための

荷役作業従事者（実際に作業を行う方等）安全衛生講習会のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、平成２５年に厚生労働省が示した「陸上貨物運送事業における荷役作業の安全対策ガイドライ

ン」により、陸運事業者が取り組むべき事項が具体的に示されたところですが、このガイドラインにお

いては、荷役作業に従事する陸運事業者の労働者に対して、荷役作業を安全に行うための教育を行うこ

ととされております。

 これを受け、下記の日程により講習会を開催いたしますので、対象者の参加をお願い申し上げます。

謹白

記

  ①開催日時   平成２８年１２月２１日（水）  １３：００～１７：００

  ②開催場所   秋田県トラック協会 研修センター（秋田市）

  ③受講料    陸災防（トラック協会）会員  １名 ３，０００円（テキスト代込）

          非会員           １名 ６，０００円（テキスト代込）

         ※当日ご持参願います。

  ④申込締切   平成２８年１２月１２日（月）

  平成２８年  月  日

荷役作業従事者安全衛生講習会 参加申込書

陸災防 秋田県支部 行き

 ＦＡＸ０１８－８６３－７３５４

               事業者名

参加者氏名 参加者氏名 備  考

以上

この件に関するお問い合わせ先

  陸災防秋田県支部 担当：真坂、佐藤   ＴＥＬ０１８－８６３－４８７４